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این روزها در میان او‌ج گیری تحولات غرب آسیا، 
بار دیگر مسئله برجام و آینده مذاکرات هسته‌ای 
ایران با طرف‌های برجامی مطرح شده است. در 
یک سوی معادله آژانس و شخص گروسی مدیر 
کل آژانس به موضع گیری در باب روابطشان با 
تهران پرداخته‌اند و در نشست شورای امنیت نیز 
بررسی دوره‌ای قطعنامه 2231 این شورا صورت 
گرفته است. مجموع این تحول در حالی است که 

در باب آنها چند نکته قابل توجه است.
نخست آنکه اخیر گروسی مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که دیگر نیازی به 
توافق هسته‌ای برجام نیست و آژانس باید به عنوان 
نهاد نظارتی اصلی در راستای تضمین شفافیت و 
امنیت برنامه‌های هسته‌ای ایران عمل کند. گروسی 
عنوان کرد که توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ با ایران دیگر 
موضوعیت ندارد. مدیرکل آژانس اتمی گفت که 
ایران در حال حاضر قابلیت‌های بسیار بیشتری دارد 
و اورانیوم را تا سطح ۶۰ درصد و نزدیک به ۹۰ 
درصد غنی‌سازی می‌کند.وی افزود، ایران به‌طور 
قابل‌توجهی در حال توسعه توانایی‌های هسته‌ای 
خود است. گروسی مدعی شد که آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی باید نقش محوری در این روند داشته 
باشد و همکاری جدی بین این نهاد وابسته به 
سازمان ملل و قدرت‌های جهانی ضروری است.او 
همچنین ادعا کرده است که ما باید این توافق را 
مجددا بررسی کنیم و به یک نسخه فنی جدید از 
اصول سیاسی برسیم. این فرآیند پیچیده است که 
در آن کشورهای اروپایی، آمریکا، چین و روسیه 
باید با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کرده 
و سیستمی را ارائه دهند که با واقعیت جدید ایران 
سازگارتر باشد. در همین حال گروسی در سخنانی 
از افزایش ظرفیت‌های غنی سازی ایران ابراز نگرانی 

کرده است. 
این سخنان از سوی گروسی در حالی مطرح 
می‌شود که گویی همچنان به دنبال بازی با 
کلمات و سیاست سخنگوی غرب بودن است و 
عملا مسئولیت حرفه‌ای و فنی خود را کنار نهاده 
است. در کنار آنکه او حق ندارد نیت خوانی در 
باب اهداف ایران داشته باشد و حداقل آن قدر 
وجدان و شرافت انسانی داشته باشد که اذعان 
نماید ایران در جهان بیشترین همکاری را با 
آژانس داشته، رفتارهای گروسی نشان می‌دهد که 
آژانس همچنان نهادی غیر مستقل است و عملا 
ادامه همکاری با آژانس جز اتلاف وقت و هزینه‌ساز 
بودن برای ایران هیچ کارکردی ندارد چنانکه در 
هیچ کدام از سخنان و گزارش‌های وی اشاره‌ای 
به اینکه عامل شکست برجام آمریکا و بی تعهدی 
اروپا بوده نشده است و همچنان سیاست متهم 

سازی‌، استثناسازی ایران را ادامه داده است.
دوم آنکه نشست شورای امنیت درباره قطعنامه 
2231 در حالی برگزار شد که انگلیس، آلمان، 
فرانسه و آمریکا بدون اشاره به نقش منفی خود 
در برجام و نیز این نکته مهم که بر اساس بندهای 
غروب کرده برجام ایران حق هرگونه خرید و 
فروش تسلیحات و موشک و پهپاد را دارد و از 
سویی نسل جدید سانتریفیوژه‌ها را نیز می‌تواند 
فعال سازد و حتی تعلیق تعهدات برجامی ایران بر 
اساس بند 36 برجام بوده است به تکرار اتهامات 
گذشته و نیز تهدید کردن به مکانیسم ماشه 
پرداخته‌اند. رفتار شناسی غرب نشان می‌دهد که 
آنها همچون بسیاری از امور دیگر اصل متهم‌سازی، 
تحقیر سازی و استثنا سازی را در قبال ایران اجرا 
می‌کنند در حالی که در نهایت با جا به جا کردن 
جای ظالم و مظلوم نسخه تسلیم شدن ایران در 
برابر زیاده خواهی غرب را تجویز می‌کنند. آنها به 
رغم ادعای رویکرد تعاملی همچون دو دهه پیش 
همچنان سه اصل هسته‌ای، موشکی و منطقه‌ای را 
مطرح و خواستار نابودی توان هسته‌ای و موشکی 

و حذف ایران از منطقه هستند. 
با توجه به رفتار آژانس و غربی‌ها به صراحت 
می‌توان دریافت که عملا موضوعی به نام مذاکره 
و تعامل برای آنها معنایی ندارد و صرفا به دنبال 
تسلیم سازی ایران هستند. در این شرایط به نظر 
می‌رسد که مسئله‌ای به نام مذاکره عملا هیچ 
معنایی ندارد و آنها برآنند تا با سیاست فشار و 
تهدید ایران را گرفتار برجامی جدید سازند که 
احیاگر تحریم‌ها و استثناسازی‌ها علیه ایران 
باشد. حقیقت آن است که غرب در این 10 سال 
هرگز به تعهدات خود عمل نکرده و تحریم‌ها باقی 
بوده است لذا مکانیسم ماشه یک دروغ بزرگ و 
فریبکاری برای سوق دادن ایران به برجامی دوباره 
است که همچون برجام امضای ایران را پای 
تحریم‌هایش قرار می‌دهد. بر این اساس رویکرد 
منطقی در این شرایط گذر زمان تا زمان غروب 
برجام است که می‌تواند پایان توهم زیاده خواهی 
را از سر غرب بیرون سازد. برجام و مذاکره با غرب 
خانه‌ای است که پای بست ویران است و استمرار 
دلخوش کردن به آن جز هزینه تراشی برای کشور 

هیچ دستاوردی به همراه نخواهد داشت.

این خانه از پای بست ویران است

مسعود پزشکیان:
 سال آینده قطعاً ناترازی 
نخواهیم داشت
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آمادگی سازمان بسیج برای توسعه 
نیروگاه‌های خورشیدی

رئیس سازمان بسیج گفت: این سازمان آمادگی کامل 
دارد به دستگاه‌های دولتی، شهرداری‌ها و صنایع 
کمک کند تا با نصب نیروگاه‌های خورشیدی، انرژی 
پایدار تولید کنند تا از خسارت‌های ناشی از قطعی برق 

جلوگیری شود.
سردار غلامرضا سلیمانی در آیین افتتاحیه نیروگاه 
خورشیدی تجمیعی 200 کیلوواتی مجتمع آموزش 
اوتیسم اصفهان با تبریک فرا رسیدن ایام ولادت با 
سعادت حضرت زهرا)س( گفت: افتتاح این نیروگاه گام 
مهمی، در جهت رفع ناترازی برق کشور و استفاده از 
انرژی پاک است و خدا را شاکریم که در این ایام مبارک 
توفیق یافتیم در اصفهان حاضر شویم و در این پروژه 
مشارکت داشته باشیم. وی افزود: ما در سال 1398 
به دولت پیشنهاد دادیم که روی نیروگاه خورشیدی 
سرمایه‌گذاری کنیم و در این راستا تفاهم‌نامه‌ای بین 
سازمان بسیج و سازمان برنامه و بودجه به امضا رسید و 
مقرر شد که با تسهیلات قرض‌الحسنه 100 هزار نیروگاه 
خورشیدی پنج کیلوواتی به ویژه در مناطق محروم ایجاد 
کنیم اما متأسفانه بانک‌ها نتوانستند به تعهدات‌شان عمل 
کنند و این موضوع در طول این سال‌ها تکرار شده و به 

همین خاطر طرح عملیاتی نشد.
فرمانده سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: با این 
حال توانستیم تجربه احداث نیروگاه‌های خورشیدی را 
به دست بیاوریم و در تمام کشور یک شبکه مردمی و 
خصوصی برای تولید و نصب پنل‌های خورشیدی و حتی 
ارائه خدمات پس از فروش آن ایجاد شد؛ ما در گذشته 
مجبور بودیم پنل‌های خورشیدی را وارد کنیم اما امروز 
خوشبختانه شرکت‌های دانش‌بنیان و تولیدکنندگان 
داخلی صفحات خورشیدی را در داخل کشور تولید 
می‌کنند و کشور در این حوزه به خودکفایی رسیده است.

وی در سخنانش به موقعیت جغرافیایی کشور اشاره 
کرد و با تاکید بر اینکه موقعیت جغرافیایی ایران برای 
استفاده از پنل‌های خورشیدی بسیار مناسب است، 
گفت: کشور ما در مدار 25 تا 40 درجه عرض شمالی 
قرار گرفته و ظرفیت بالایی برای جذب انرژی خورشیدی 
دارد؛ به بیان ساده‌تر ایران یکی از بهترین مناطق برای 
ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی است و این فرصت بزرگی 
برای تولید برق از انرژی خورشید و ایجاد بازار مطمئن 

برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی را فراهم می‌کند.
سردار سلیمانی به قیمت حامل‌های انرژی نیز اشاره 
کرد و گفت: برق تولیدی به صورت تضمینی خریداری 
می‌شود و قابلیت عرضه در بورس انرژی را دارد که جزو 
بازارهای سرمایه‌گذاری است که چشم‌انداز  پربازده‌ترین 
روشن و مشتریان متعددی دارد و بخش خصوصی 

می‌تواند در این زمینه سرمایه‌گذاری کند.
وی افزود: قطعی برق به همه مجموعه‌های اجرایی 
و اداری آسیب می‌رساند و ما آمادگی کامل داریم به 
دستگاه‌های دولتی، شهرداری‌ها و صنایع کمک کنیم تا 
با نصب نیروگاه‌های خورشیدی، انرژی پایدار تولید کنند 

و از خسارت‌های ناشی از قطعی برق جلوگیری شود.

 ایران قوی در  ایران قوی در 
خانواده قوی استخانواده قوی است

صفحه 3

 هیات انتخاب 
 جشنواره چهل و سوم 
سینمایی‌تر از همیشه

صفحه 2

درخواست دولت درباره 
قانون »عفاف و حجاب«

صفحه 2

تهدیدات پیش روی ایران 
چیست؟!

یادداشت‌روز

Vol.24  No.6590  December 19.2024 | www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir || ‌‌‌‌‌‌‌‌پنجشنبه 29 آذر 1403  17 جمادی‌الثانی 1446  سال بیست ‌و چهارم  شماره 6590 | 4 صفحه  قيمت: 5000 تومان | 

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه محیط زیست یک فرایند همگرا است که دو 
قطب نابودی و سبز را در دو سر طیف خود دارد، تصریح کرد: مسئله محیط زیست تنها 
حق ما نبوده بلکه یک حق همگانی، مشاعی و یک فرایند همگانی با مؤلفه های فراوان 

است.
دکتر محمدرضا عارف دیروز در آیین افتتاحیه بیست و دومین نمایشگاه بین المللی محیط 
زیست با تاکید براینکه سازمان محیط زیست وظیفه امانتداری از این حق مردم را دارد و 
نباید اجازه اغماض، کوتاهی و یا منافع بخشی، منطقه ای و گروهی داده شود، افزود: اغلب 
نگاه بخشی نسبت به محیط زیست در کشورهای در حال توسعه وجود دارد  تا جایی که 
در کشور تجاوز به محیط زیست به عنوان قدردانی از نهادی که آن اجازه را داده است، 
مطرح می شود. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه هیچ کشوری به تنهایی حق ندارد 
در خصوص مؤلفه‌های همگرا تصمیم گیری کند، گفت: اگر برایند مؤلفه ها نابودی محیط 
زیست باشد، پرونده  مشخص می شود که چه سرنوشتی خواهد داشت و نباید حتی یک 
آلودگی جزیی نیز نادیده گرفته شود.وی افزود: کشورهای توسعه یافته فرایند محیط 
زیست را یکپارچه نمی بینند و امروز اینگونه است که محیط زیست در خدمت قدرت است 

و مشخص می کند که محیط زیست و حفاظت از آن چگونه است.
عارف در ادامه تصریح کرد: باید همه کشورهای دنیا از دیرباز محیط زیست را یک فرایند 
جامع مشترک تلقی می کردند و اگر این نگاه کشورهای پیشرفته اصلاح نشود بسیاری از 
کشورهای در حال توسعه نیز موفق به انجام وظایف محیط زیستی خود نیستند و نمی 
توان کشورهای در حال توسعه را از میدان داری دور کنیم و انتظار حل مسائل محیط 

زیستی را داشته باشیم. 
معاون اول رئیس جمهور برگزاری همایش های علمی و کارشناسی و فنی را از مهمترین 
راه های کشورهای در حال توسعه برای حل مسائل محیط زیستی دانست و گفت: باید 
بپذیریم که همه ما نسبت به نسل های آینده بشریت مسئولیت داریم و با عملکرد منطقه 

ای و بین المللی دور از فضای سیاسی مسائل محیط زیستی را حل کنیم.
عارف با قدردانی از برگزارکنندگان نمایشگاه محیط زیست گفت: امیدواریم این نمایشگاه 
به صورت جدی و حضور بیشتر چهره های شاخص بین المللی و کشورهای همسایه 

استمرار یابد و این نمایشگاه ها محل اشتراک گذاشتن دستاوردهای نوآورانه هستند.
معاون اول رئیس جمهور همچنین به نگاه دین اسام در حفظ محیط زیست به عنوان 
یک تکلیف شرعی در زندگی روزانه و فرهنگ غنی ایرانی در حفاظت محیط زیست اشاره 
و تأکید کرد: باید از این فرهنگ غنی مراقبت می کردیم و نتوانستیم به خوبی در جامعه 

و نسل های جوان پرورش دهیم.

عارف همچنین به چالش های محیط زیستی پیش روی کشور از جمله آلودگی هوا، 
فرسایش خاک، آلودگی آب و تخریب سفره های زیرزمینی،  حفر بیش از یک میلیون 
چاه غیرقانونی، مدیریت پسماند، تغییرات اقلیمی و بهینه سازی مصرف سوخت اشاره کرد 
و افزود: در بسیاری از این بحران ها همانند گردوغبار و ریزگردها تسلیم هستیم و در 
فرسایش خاک نیز شرایط به شدت وحشتناک تر از آلودگی هوا است و اثرات آن در چند 
قرن آینده مشخص خواهد شد و علت عدم موفقیت در طول دهه های گذشته این است 

که برای دیگران نسخه می پیچیم.
معاون اول رئیس جمهور در خصوص بهینه سازی مصرف سوخت گفت: شدت مصرف 
انرژی در ایران با هیچ کشوری در جهان قابل مقایسه نیست و هر زمان که دنبال اتخاذ 
اقدامات مناسب برای حل مسائل محیط زیستی بودیم با عوام فریبی جلوی کار خوب 
گرفته شد. عارف با اشاره به رتبه جهانی ۱۳۳ کشور در شاخص عملکرد محیط زیستی، 
در خطر انقراض بودن ۸۶ گونه جانوری و در معرض فرونشست ۱۱ درصد از خاک کشور 
تصریح کرد: همواره منافع لحظه ای در اولویت بود و به منافع و امنیت ملی در این راستا 
توجهی نشده است و این خطر بزرگ یک بحران ملی است و اگر مساله فرونشست در 
گذشته برخی از کشور را تهدید می کرد اما امروز بخش های کمتری در کشور می توان 

یافت که در معرض این تهدید بزرگ قرار نداشته باشند.
عارف با اشاره به رتبه ۱۰۲ ایران در زمینه کیفیت هوا و وضعیت بحرانی آب در کشور ادامه 
داد: در مسأله برق و گاز می توان با درخواست از مردم مسأله را حل کرد اما در ناترازی 
جدی آب به عنوان بحران آینده چه اقداماتی می توان اتخاذ کرد؟ و این در حالیست که 
سرانه مصرف کشورهای پرآب اتحادیه اروپا حدود ۱۵۰ لیتر در روز است و این میزان در 
کشور ما ۲۵۰ لیتر در روز می باشد که البته در جلسه ای با نمایندگان یک استان اعلام 
شد سرانه مصرف آب در این استان ۱۶۰ لیتر در روز است که ضمن تقدیر باید به عنوان 

الگویی برای سایر شهرها شود.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: کشاورزی کشور به صورت سنتی و غرقابی است و ۸۱ 
درصد از منابع آبی صرف این نوع کشاورزی می شود که آب را با قیمت بسیار ناچیز برای 
تولید صیفی جات مصرف می کنیم و سپس آن محصول را به کشورهای دیگر با قیمت 

بسیار کمتر از قیمت تمام شده تولید هر لیتر آب صادر می کنیم.
دکتر عارف در ابتدای سخنان خود با اشاره به اینکه یک کشور به تنهایی قادر و موفق به 
حل چالش های محیط زیستی نیست، گفت: باید یک همگرایی در ارتباط با مسائل محیط 
زیستی به وجود آید که نشست های علمی و برگزاری چنین نمایشگاه هایی محل اشتراک 

تجارب و دستاوردهای علمی نوآورانه و فناورانه است.

عارف در آیین افتتاح نمایشگاه بین المللی محیط زیست:
عبور از ابرچالش های محیط زیستی عزم ملی می‌طلبد

سردار فدوی: 

 عملیات وعده صادق ۳ 
حتماً اجرایی می‌شود

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: سپاه همواره به وعده‌های 
خود عمل کرده و امروز نیز همگان بدانند که عملیات 
وعده صادق ۳ در زمان مشخص و موقعیت مناسب حتماً 

اجرایی خواهد شد.
سردار علی فدوی دیروز در آئین رونمایی از آثار پژوهشی 
پژوهشگاه علوم اسامی امام صادق علیه اسلام گفت: 
مردم در زمینه تحقق وعده صادق ۳ سوالاتی دارند که 
باید عنوان کرد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از زمان 
تأسیس خود تاکنون همواره به وعده‌هایش جامه عمل 

پوشانده است. جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران تاکید 
کرد: امروز نیز همگان بدانند که عملیات وعده صادق ۳ 
در زمان مشخص و موقعیت مناسب حتماً اجرایی خواهد 
شد. وی با بیان اینکه شهر مقدس قم سرمنشا پیروزی 
انقلاب اسامی بوده است افزود: حوزه‌های علمیه نیز در 
راستای پیروزی نهضت امام راحل نقش بسیار مؤثری 
داشتند. سردار فدوی گفت: قم شهر علم است و یکی 
از مأموریت‌های آن پاسخگویی به سوالات و شبهات در 

ابعاد مختلف است.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران تصریح کرد: امروز 
دشمنان به اهمیت شهر مقدس قم پی برده‌اند و بر آن 
واقف هستند و بر همین اساس روی آن متمرکز شده‌اند.

وی در ادامه با اشاره به اهمیت جایگاه پژوهشگاه امام 
صادق علیه السلام در راستای تولید محتوا برای مجموعه 
نیروهای مسلح گفت: پژوهشگاه علوم اسلامی امام صادق 

علیه السلام باید مشکلات و مسائل موجود را شناسایی 
کند و بر اساس آن محتوا قوی و متقن در جهت 

پاسخگویی به آنان ارائه کند.
سردار فدوی بیان کرد: برنامه‌ها در حوزه پژوهش باید 
هدفمند و در زمان مشخصی انجام شوند و البته باید 
چشم انداز مناسبی نیز داشته باشند تا بتوانند مشکلات 

را در نهایت حل و فصل کرده و گره از مسائل باز کنند.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران در بخش دیگری 
از سخنان خود با تبریک هفته پژوهش عرصه پژوهش 
را مهم برشمرد و گفت: باید توجه داشت که امروز 
پژوهش‌ها باید به صورت مسئله محور و با هدف حل 
مشکلات صورت گیرد. وی عنوان کرد: ضرورت دارد تا 
مشکلات و شبهاتی که در جامعه و در عرصه‌های مختلف 
وجود دارد در قالب‌ها و روش‌های مختلفی پاسخ مناسب 

به آن ارائه شود و در جامعه نیزمنعکس یابد.

صفحه 2

قالیباف در اختتامیه اجلاس خانواده، آینده و پیوندهای پایدار: 


